contratos celebrados por esas entidades». 

[…] 

«Artículo 155. Competencia de los jueces administrativos en primera 

instancia. Los jueces administrativos conocerán en primera instancia de 

los siguientes asuntos:  

7. De los procesos ejecutivos, cuando la cuantía no exceda de mil quinientos 

(1500) salarios mínimos legales mensuales vigentes. 

[…]» 

De acuerdo con lo anterior, el artículo 104 del Código de Procedimiento 

Administrativo y de lo Contencioso Administrativo dispone que los procesos

[...]

cúmplase, atendiendo lo dispuesto por el Tribunal Administrativo de Cundinamarca, 

y se ordenó a las partes presentar liquidación de crédito.  

El apoderado de la parte ejecutante, mediante memorial el 07 de mayo de 2019, 

presentó liquidación de crédito por valor de tres millones trescientos cuatro mil 

setecientos cuarenta y cinco pesos ($ 3.304.745); también, aportó la Resolución 

RDP 013580 del 11 de junio de 2020 por la cual se modifica la Resolución PAP 

47125 del 06 de abril de 2011, en la que se resolvió que los intereses moratorios en 

los términos del artículo 177 del Código Contencioso Administrativo estarán a cargo

[...]

cúmplase, atendiendo lo dispuesto por el Tribunal Administrativo de Cundinamarca, 

y se ordenó a las partes presentar liquidación de crédito.  

El apoderado de la parte ejecutante, mediante memorial el 07 de mayo de 2019, 

presentó liquidación de crédito por valor de tres millones trescientos cuatro mil 

setecientos cuarenta y cinco pesos ($ 3.304.745); también, aportó la Resolución 

RDP 013580 del 11 de junio de 2020 por la cual se modifica la Resolución PAP 

47125 del 06 de abril de 2011.  

La parte ejecutada guardo silenció, y el 24 de enero de la presente anualidad, el 

apoderado de la entidad ejecutada informó que la UGPP efectuó un pago a la parte

[...]

Colpensiones por las siguiente sumas de dinero: i) veintidós millones 

cuatroscientos treinya y un mil cincuenta y un pesos con noventa y cinco 

centavos ($22.431.051,95) por el retroactivo de las diferencias de mesadas 

pensionales  y la indexación no reconocida, y (ii) trescientos noventa y un mil 

doscientos setenta pesos ($391.270,00) por concepto de intereses moratorios, 

atendiendo las razones expuestas en la parte considerativa de esta decisión. 

Como consecuencia de lo anterior, Colpensiones en lo sucesivo deberá pagar 

la mesada pensional del señor Jorge Ignacio Naranjo Pérez, en los términos

[...]

 Por las diferencias de mesadas generadas con posterioridad a la 

presentación de la demanda y hasta el día en que nivele la pensión en la 

forma ordenada en la sentencia judicial y se cumpla integralmente la misma. 

 Por   la   suma   de ciento   treinta   y   nueve   millones   seiscientos noventa   

y   seis   mil   ciento   treinta   y   cinco   pesos   ($ 139.696.135) por concepto 

de intereses moratorios, generados sobre las mesadas adeudadas a la fecha 

de ejecutoria de la sentencia, liquidados desde el 28 de octubre de 2015 al 

30 de octubre de 2020 (fecha de presentación de la demanda) y de ahí hasta 

el pago de la obligación de   conformidad   con   el   inciso   5   del   artículo

[...]

 Por las diferencias de mesadas generadas con posterioridad a la 

presentación de la demanda y hasta el día en que nivele la pensión en la 

forma ordenada en la sentencia judicial y se cumpla integralmente la misma. 

 Por   la   suma   de ciento   treinta   y   nueve   millones   seiscientos noventa   

y   seis   mil   ciento   treinta   y   cinco   pesos   ($ 139.696.135) por concepto 

de intereses moratorios, generados sobre las mesadas adeudadas a la fecha 

de ejecutoria de la sentencia, liquidados desde el 28 de octubre de 2015 al 

30 de octubre de 2020 (fecha de presentación de la demanda) y de ahí hasta 

el pago de la obligación de   conformidad   con   el   inciso   5   del   artículo